Сведения о результатах проверки  в 2019 году.

Проверка проведена: Контрольное управление администрации Губернатора  Ульяновской области
Объект проверки: ОГБУ ДО «Центр «Алый парус»
	Период проведения проверки
	Предмет проверки
	Объём проверенных средств 
(руб.)
	Выявлено нарушений, руб.
	Привлечены к ответственности
	Устранено нарушений

	
	
	
	Всего 

(руб.)
	нецелевое
(руб.)
	неправомерное
(руб.)
	неэффективное
(руб.)
	другие

финансовые нарушения
(руб.)
	Коли-чество долж-

ностных лиц
	Вид ответственности
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Плановая проверка 

Период 

за 2017 год и первое полугодие 2018 года
	Проверка соблюдения законодательства о контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5
	Замечание, выговор, снижение стимулирующей выплаты
	Устранены 


– отсутствие в отдельных контрактах (договорах) обязательного условия, устанавливающего, что цена контракта (договора) является твердой и определяется на весь срок его исполнения;

– нарушение срока и порядка оплаты товаров (работ, услуг) при осуществлении закупок для обеспечения государственных нужд;

– непредставление, несвоевременное представление в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на ведение реестра контрактов, заключённых заказчиками, информации (сведений) и (или) документов, подлежащих включению в такой реестр контрактов, если направление, представление указанных информации (сведений) и (или) документов являются обязательными в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе, или представление, направление недостоверной информации (сведений) и (или) документов, содержащих недостоверную информацию;
– включение в договоры, заключенные с единственным поставщиком, условий, противоречащих законодательству о контрактной системе;

– включение в договоры, заключенные с единственным поставщиком, условий, возможность которых не предусмотрена законодательством о контрактной системе;

– размещение в единой информационной системе в сфере закупок информации и документов, подлежащих размещению, направлению, с нарушением требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе.
